
Nº 165, segunda-feira, 28 de agosto de 2017170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082800170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ANULAÇÃO

Município de Alagoinhas - AVISO DE ANULAÇÃO DE
PUBLICAÇÃO - Torna sem efeito a publicação referente ao TERMO
DE FOMENTO nº. 001/2017 - SEMAS, Convenente: Fundação do
Caminho, publicada no DOU, Seção 3, Edição nº. 107, de
06/06/2017, pág. 165.

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2017

O Município de Almadina-Ba comunica aos interessados que
fará realizar no dia 12 de setembro de 2017, às 09:00 horas, no Prédio
da Prefeitura, situada na Rua Euzébio Ferreira 26, centro, na mo-
dalidade Pregão Presencial, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAIS PERMANENTES IDENTIFICADOS E CA-
RACTERIZADOS EM EDITAL PARA ATENDER AS SEGUINTES
UNIDADES: USF ANTONIO SOARES LOPES, UNIDADE BÁ-
SICA DE SAÚDE GILSON SOUSA, USF AVANI LAUDANO E
USF DA LIBERDADE, quando serão recebidas as propostas e do-
cumentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos, que
poderá ser adquirido no Setor de Licitações, de segunda a sexta -
feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, ficando os interessados
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no
Diário Oficial do Município.

Almadina-BA, 24 de agosto de 2017.
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
042/2017, para aquisição de papel oficio para atender as necessidades
das diversas secretarias do município de Amélia Rodrigues - BA, a
ser realizada no dia 06 de Setembro de 2017, às 09:00 (nove) horas,
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues.
Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail licita-
ção.pmar2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
043/2017, para aquisição de urnas mortuárias, bem como serviços de
auxilio funeral, incluso ornamentação e translado do corpo, para aten-
der as necessidades da Secretaria de Assistência Social do município
de Amélia Rodrigues - BA, a ser realizada no dia 06 de Setembro de
2017, às 11:00 (onze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP
44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75)
32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 24 de agosto de 2017
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017

A Pregoeira do Município de Anguera, Estado da Bahia,
devidamente nomeada pelo Decreto Nº 008/2017 de 19 de Janeiro de
2017, no uso de suas atribuições faz saber aos interessados que
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Anguera,
Estado da Bahia, situada na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, An-
guera-BA no horário das 08:00hs às 12:00hs e no site www.an-
guera.ba.gov.br, o Edital de licitação alusivo ao Processo Adminis-
trativo de Nº 181/2017, Pregão Presencial Nº 033/2017 que se rea-
lizará no dia 21 de Agosto de 2017, às 09:00 (nove) horas tendo
como objeto: Aquisição de veículos zero quilômetros para atender as
demandas das Secretarias Municipais de Desenvolvimento Social,
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com o
Termo de Referência que integra este Edital. Maiores informações
poderão ser adquiridas pelo telefone: (75) 3239 6500 ou via e-mail:
pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera-BA, 4 de agosto de 2017.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a li-
citação na modalidade Pregão Presencial - Nº 032/2017. Objeto:
Aquisição de veículos automotivos novos, sem uso, ano e modelo
atuais, emplacados/lacrados (placa oficial branca/ Barreiras - Bahia),
requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. Sessão de
Abertura: 12/09/2017 às 08:00 horas. Retirada do edital: O edital
encontra-se disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Rua Edigar de Deus Pitta, nº 914, 1º andar, antigo fórum,
Aratu, Barreiras/Bahia, no horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo
uma mídia para disponibilização ou através de solicitação encami-
nhada para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fo-
ne: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 25 de Agosto de 2017
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2017

Revogação. A Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela
Portaria N° 361/2017, torna público para conhecimento dos inte-
ressados a REVOGAÇÃO do certame licitatório na modalidade Pre-
gão Presencial - Nº 022/2017. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção da rede de iluminação publica
na zona urbana e rural, por razões de conveniência, oportunidade e
interesse público.

Barreiras-BA, 25 de Agosto de 2017
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL 145-2017

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 11/09/2017, às 09:00 horas, em sua sede, aquisição de
medicamentos e material de penso para atender as necessidades das
Unidades Básicas de Saúde, Farmácia Básica e Hospital Municipal
Professor Magalhães Neto, neste município de Brumado. Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077
3441- 8781.

CHARLES DE ALMEIDA GRANGER
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2017 - COMPEL

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 002/2017 - COMPEL do Tipo: Menor Preço, cujo
Objeto : contratação de empresa de engenharia para a execução de
obra de CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE INICIAÇÃO AO ES-
PORTE - CIE, no município de Camaçari - Ba,. Data de Abertura: dia
29 de setembro de 2017, às 09:00 hs. Edital/Informações: www.com-
pras.camacari.ba.gov.br. Tel.: xxx (71) 3621-6879 / 3621-6713.

Camaçari, 25 de agosto de 2017.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Compel
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017

Torna público cujo objeto é a Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Equipamentos De Áudio E Vídeo, Projetos Pe-
dagógicos Complementares E Materiais De Manutenções A Serem
Utilizados Na Educação Infantil, Visando À Manutenção E Desen-
volvimento Do Ensino Das Crianças De Zero A 48 (Quarenta E Oito)
Meses, Das Creches Do Município De Candeias - Bahia, Que Se
Enquadram Nos Requisitos Do Programa Federal - Brasil Carinhoso.
DATA: 15/09/2017. Horário: 09:30h. Maiores informações e Edital,
através do e-mail: cclc.pmcandeias@gmail.com e do telefone: (71)
3601-4708. Candeias/BA, 24 de agosto de 2017.

Candeias-BA, 25 de Agosto de 2017
DESIRÉE ATTA

Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato Nº 110/2017. Objeto Do Adi-
tivo: Alterar A Cláusula Oitava Do Instrumento Contratual. Con-
tratada: Construtora Leblon Ltda. Objeto Do Contrato: Contratação de
empresa especializada na execução de serviços de implantação e
recapeamento em ruas do distrito de menino Jesus, contrato de Re-
passe nº 1018426-96/2014, no Município de candeias. Valor Global
ajustado: R$ 889.989,70 (oitocentos e oitenta e nove mil novecentos
e oitenta e nove reais e setenta centavos). Fundamentação Legal: Art
65, I da lei nº 8.666/93. Data Da Assinatura: 24/08/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 77/2017 - SRP

PP SRP 77/17. Objeto: aquisição de camisas, camisetas e
material esportivo. Dia 11/09/17 às 9h. Edital na CPL, Av. Presidente
Costa e Silva 501, Célio Alves ou pelo licitacsales@gmail.com.

Cândido Sales, 24 de Agosto de 2017
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2017

Abert. 11/09/17 as 10hs Objeto: Contratação de empresa para
o fornecimento com instalação de diversos equipamentos de ginástica
para academias ao ar livre, bem como módulos para parques infantis,
para suprir as necessidades deste município. Inf.75 3456 2113/2104.

C. da Silva, Ba, 25 de Agosto de 2017
EDER M. DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

RETIFICAÇÕES

CONTRATO Nº 325/2017
Na publicação do DOU dia 14.08.2017, seção 03, N°155,

página 170. Onde se lê: Modalidade Extrato de contrato nº. 327/2017,
leia se Extrato de contrato: 325/2017.

CONTRATO Nº 326/2017
Na publicação do DOU dia 14.08.2017, seção 03, N°155,

página 170. Onde se lê: Modalidade Extrato de contrato nº. 328/2017,
leia se Extrato de contrato: 326/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2017

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação. Modalidade: Pregão Presencial Nº. 025/2017 em confor-
midade com a Lei nº 10.520/2002. Tipo: Menor Preço. Objeto: Con-
tratação de empresa para execução dos serviços de limpeza pública,
compreendendo a coleta de resíduos sólidos domiciliares e de saúde,
varrição, capinação e serviços correlatos no município de Chorrochó.
Sessão de abertura: 08/09/2017 às 10h. Local: Centro Administrativo
- Praça Cel. João Sá, 665, Centro, Chorrochó-BA. Editais e infor-
mações: 075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ANTÔNIO WILLEN BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

TP 01/17. Objeto: execução de melhorias sanitárias domi-
ciliares na zona rural do Zabelê. Dia 15/09/17 às 10h. Edital na sede,
Pç Dr. Araújo Pinho, 14, Centro. Informações pelo pmcm.licita-
cao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 23 DE AGOSTO DE 2017
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

EDITAL DE CITAÇÃO

O Presidente da Comissão do Processo Administrativo,
instituída pela Portaria nº 261/2017, de 27/06/2017, do Ex-
celentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no uso de suas atri-
buições e tendo em vista os princípios da ampla defesa e do
contraditório, CITA, pelo presente edital, a empresa Norcel -

Nordeste Construções e Empreendimentos LTDA, através do
seu representante legal, o Senhor Juscelino Pereira Sampaio,
por se encontrar em local incerto e não sabido, para, no prazo
de 05 (cinco) dias, a partir da publicação deste, comparecer
no Prédio da Prefeitura Municipal de Curaçá, na Praça Bom


		2017-08-28T13:31:11-0300




